
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 33.200                                                                                                                                   Prosinec
2003

Systémy a zařízení pro dálkové
ovládání -
Část 5-101: Přenosové protokoly -
Společná norma pro základní úkoly
dálkového ovládání

ČSN
EN 60870-5-101
ed. 2
33 4650

                                                                                        idt IEC 60870-5-101:2003

Telecontrol equipment and systems -
Part 5-101: Transmission protocols - Companion standard for basic telecontrol tasks

Matériel et systèmes de téléconduite -
Partie 5-101: Protocoles de transmission - Norme d’accompagnement pour les tâches élémentaires de
téléconduite

Fernwirkeinrichtungen und-systeme -
Teil 5-101: Übertragungsprotokolle - Anwendungsbezogene Norm für grundlegende Fernwirkaufgaben

Oznámení o schválení

Evropská norma EN 60870-5-101:2003 Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 5-101:
Přenosové protokoly - Společná norma pro základní úkoly dálkového ovládání, která je úplným a
nezměněným převzetím IEC 60870-5-101:2003, byla schválena Českým normalizačním institutem k
přímému používání jako ČSN EN 60870-5-101 bez jakýchkoli modifikací. Evropská norma EN 60870--
-101:2003 má status české technické normy.

Uvedená evropská a původní mezinárodní norma jsou dostupné v Českém normalizačním institutu,
oddělení informací, Praha 1, Biskupský dvůr 5.

Endorsement notice

The European Standard EN 60870-5-101:2003 Telecontrol equipment and systems - Part 5-101:
Transmission protocols - Companion standard for basic telecontrol tasks which is the complete and
unchanged adoption of the IEC 60870-5-101:2003, was approved by the Czech Standards Institute for
direct use as the ČSN EN 60870-5-101 without any modification. The European Standard EN 60870--
-101:2003 has the status of a Czech Standard.

Both European and original International Standards are available at the Czech Standards Institute,
Department of Information, Praha 1, Biskupský dvůr 5.

Anotace obsahu

Tato Část IEC 60870 je základní normou pro protokoly dálkového ovládání.

Tato Část IEC 60870 definuje společnou normu pro dálkové ovládání umožňující spolupráci
kompatibilních zařízení dálkového ovládání. Uvádí specifikaci funkčního profilu pro základní úkoly



dálkového ovládání. Tento funkční profil je určen pro základní vrstvy (fyzickou, spojovou a aplikační) a
určuje výběr z norem ISO a ITU-T i základních norem IEC 60870-5-1 až 4. Dále definuje jednotlivé typy
ASDU se základním i rozšířeným časovým označením. Definuje nejdůležitější uživatelské funkce. Uvádí
základní požadavky na funkční spolupráci zařízení a systémů dálkového ovládání.

Nahrazení předchozích norem

S účinností od 2006-04-01 se ruší ČSN EN 60870-5-101 (33 4650) z července 1999, která do
uvedeného data platí souběžně s touto normou.

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2003                                                                                                                                          68997
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

-- Vynechaný text --


